
 

 

２０２１年１１月１日 

ＡＬＳＯＫ介護株式会社 

 

新型コロナウイルス感染症に関する弊社の取り組み 

～面会一時停止の緩和について～ 

 

向寒の候、ご家族様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は

格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

昨年以降、皆様方には、新型コロナウイルス感染防止のためご理解とご協力をいただ

き、誠にありがとうございます。 

首都圏を中心に発出されておりました緊急事態宣言の解除から１か月を経過し、感染

者数は全国的に低値に推移しております。 

つきましては、一時停止をしておりました面会の対応について、段階的に緩和を進め

させていただきたくご案内いたします。面会をご希望される方はワクチン２回接種済で

あることがわかるもの（新型コロナワクチン接種記録書等、原本でなくとも可）を事業

所の職員にご提示いただくようお願いいたします。また、ワクチン未接種の方は、今ま

で通りの対応を継続させていただきたくお願い申し上げます。 

ワクチン接種を２回完了している方であっても感染する事例があるなど、現段階にお

いては油断の出来ない状況にあることから、ご利用者様の安全・安心を最優先するため、

引き続き感染防止対策に取り組んでまいります。 

  何卒ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 【弊社の感染予防対策】 

 

  １ 職員の体調管理及必要時の抗原検査の実施 

  ２ マスク着用や手指消毒をはじめとしたスタンダードプリコーションの徹底 

  ３ 事業所入館の際の制限 

  ４ 事業所内の消毒や換気の徹底、空間除菌の実施 

  ５ 感染症に関する社員教育 


